О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Управление в сфере науки, технологий и инноваций» Института статистических исследований и экономики знаний и секретаре государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2 курса образовательной программы «Управление в сфере науки, технологий и инноваций», направления 38.04.02 «Менеджмент», Института статистических исследований и экономики знаний (ИСИЭЗ), очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2.  Утвердить состав Президиума ГЭК:

Председатель
Президиума ГЭК

Фомичев О.В.

статс-секретарь, заместитель Министра экономического развития Российской Федерации

	Члены Президиума ГЭК
	Майснер Д.

	PhD, заместитель заведующего Лабораторией исследований науки и технологий ИСИЭЗ, академический руководитель магистерской программы, профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Дранев Ю.Я.

	PhD, заведующий Отделом количественного моделирования ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ, доцент Департамента финансов Факультета экономических наук

	Саритас О.

	PhD, ведущий научный сотрудник Лаборатории исследований науки и технологий ИСИЭЗ, профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Фурсов К.С.

	К.соц.н., заведующий  Отделом исследований результативности научно-технической деятельности ИСИЭЗ, старший научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Секретарь Президиума ГЭК
	Абузярова Д.Х.

	Менеджер Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	(фамилия, инициалы)

	(ученая степень, звание, должность)

3. Утвердить локальные ГЭК по приему государственного экзамена по защите выпускных квалификационных работ:

локальная ГЭК №1

Председатель
локальной
ГЭК №1

Фурсов К.С.

К.соц.н., заведующий Отделом исследований результативности научно-технической деятельности  ИСИЭЗ, научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ  ИСИЭЗ

	Члены локальной ГЭК
	Гершман М.А.

	К.э.н., заведующий Отделом исследований инновационной политики Центра промышленной политики ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Майснер Д.

	PhD, заместитель заведующего Лабораторией исследований науки и технологий ИСИЭЗ, академический руководитель магистерской программы, профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Рудник П.Б.

	К.э.н., директор Центра стратегий и программ ИСИЭЗ, научный сотрудник Лаборатории экономики и инноваций ИСИЭЗ

	Стрельцова Е.А.

	К.соц.н., старший научный сотрудник Отдела статистики науки ИСИЭЗ

	Исланкина Е.А.

	К.э.н., научный сотрудник Отдела кластерной политики Центра промышленной политики ИСИЭЗ

	Секретарь
локальной ГЭК №1
	Заиченко С.А.

	Старший научный сотрудник Лаборатории экономики знаний ИСИЭЗ, старший преподаватель Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	(фамилия, инициалы)

	(ученая степень, звание, должность)

локальная ГЭК №2

	Председатель
локальной
ГЭК №2
	Чулок А.А.

	К.э.н., заместитель директора Форсайт-центра, старший научный сотрудник Лаборатории исследований науки и технологий ИСИЭЗ, заведующий Отделом научно-технологического прогнозирования ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Члены локальной ГЭК
	Пономарев А.К.

	К.техн.н., профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Тернер Т.

	PhD, ведущий научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Кузнецова Т.Е.

	К.э.н., главный научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, директор Центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ

	Кузьминов И.Ф.

	К.геогр.н., заместитель заведующего Отделом научно-технического прогнозирования Форсайт-центра ИСИЭЗ

	Исланкина Е.А.

	К.э.н., научный сотрудник Отдела кластерной политики Центра промышленной политики ИСИЭЗ

	Секретарь
локальной ГЭК №2
	Рудь В.А.

	Научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, старший преподаватель Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	(фамилия, инициалы)

	(ученая степень, звание, должность)

	локальная ГЭК №3

Председатель
локальной
ГЭК №3

Саритас О.

PhD, ведущий научный сотрудник Лаборатории исследований науки и технологий ИСИЭЗ, профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Члены локальной ГЭК
	Белоусова В.Ю.

	К.э.н., заведующий Отделом методологии бюджетного планирования ИСИЭЗ, доцент, руководитель Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Березной А.В.

	Д.э.н., директор Центра исследований отраслевых рынков и бизнес-стратегий ИСИЭЗ, профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Рудник П.Б.

	К.э.н., директор Центра стратегий и программ ИСИЭЗ, научный сотрудник Лаборатории экономики и инноваций ИСИЭЗ

	Стрельцова Е.А.

	К.соц.н., старший научный сотрудник Отдела статистики науки ИСИЭЗ

	Голанд М.Ю.

	К.э.н., директор Центра промышленной политики ИСИЭЗ

	Секретарь
локальной ГЭК №3
	Заиченко С.А.

	Старший научный сотрудник Лаборатории экономики знаний ИСИЭЗ, старший преподаватель Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	(фамилия, инициалы)

	(ученая степень, звание, должность)

	локальная ГЭК №4

Председатель
локальной
ГЭК №4

Стрельцова Е.А.

К.соц.н., старший научный сотрудник Отдела статистики науки ИСИЭЗ

	Члены локальной ГЭК
	Иванова И.А.

	К.э.н., научный сотрудник Центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Майснер Д.

	PhD, заместитель заведующего Лабораторией исследований науки и технологий ИСИЭЗ, академический руководитель магистерской программы, профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Кузнецова Т.Е.

	К.э.н., главный научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, директор Центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ

	Кузьминов И.Ф.

	К.геогр.н., заместитель заведующего Отделом научно-технического прогнозирования Форсайт-центра ИСИЭЗ

	Исланкина Е.А.

	К.э.н., научный сотрудник Отдела кластерной политики Центра промышленной политики ИСИЭЗ

	Секретарь
локальной ГЭК №4
	Рудь В.А.

	Научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, старший преподаватель Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	(фамилия, инициалы)

	(ученая степень, звание, должность)

Локальная ГЭК №5

Председатель
локальной
ГЭК №5

Проскурякова Л.Н.

К.п.н., директор Национального контактного центра по международной мобильности ученых ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Члены локальной ГЭК
	Тернер Т.

	PhD, ведущий научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Куценко Е.С.

	К.э.н., заведующий Отделом кластерной политики ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Кузнецова Т.Е.

	К.э.н., главный научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, директор Центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ

	Рудник П.Б.

	К.э.н., директор Центра стратегий и программ ИСИЭЗ, научный сотрудник Лаборатории экономики и инноваций ИСИЭЗ

	Голанд М.Ю.

	К.э.н., директор Центра промышленной политики ИСИЭЗ

	Секретарь
локальной ГЭК №5
	Заиченко С.А.

	Старший научный сотрудник Лаборатории экономики знаний ИСИЭЗ, старший преподаватель Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

локальная ГЭК №6

Председатель
локальной
ГЭК №6

Дранев Ю.Я.

PhD, заведующий Отделом количественного моделирования ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ, доцент Департамента финансов Факультета экономических наук

	Члены локальной ГЭК
	Белоусова В.Ю.

	К.э.н., заведующий Отделом методологии бюджетного планирования ИСИЭЗ, доцент, руководитель Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Куценко Е.С.

	К.э.н., заведующий Отделом кластерной политики ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Кузнецова Т.Е.

	К.э.н., главный научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, директор Центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ

	Кузьминов И.Ф.

	К.геогр.н., заместитель заведующего Отделом научно-технического прогнозирования Форсайт-центра ИСИЭЗ

	Исланкина Е.А.

	К.э.н., научный сотрудник Отдела кластерной политики Центра промышленной политики ИСИЭЗ

	Секретарь
локальной ГЭК №6
	Коцемир М.Н.

	Младший научный сотрудник Отдела количественного моделирования ИСИЭЗ

	(фамилия, инициалы)

	(ученая степень, звание, должность)

локальная ГЭК №7

Председатель
локальной
ГЭК №7

Саритас О.

PhD, ведущий научный сотрудник Лаборатории исследований науки и технологий ИСИЭЗ, профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Члены локальной ГЭК
	Проскурякова Л.Н.

	К.п.н., директор Национального контактного центра по международной мобильности ученых ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Вишневский К.О.

	К.э.н., заведующий Отделом частно-государственного партнерства в инновационной среде ИСИЭЗ, старший научный сотрудник Лаборатории исследований науки и технологий Форсайт-центра ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Кузнецова Т.Е.

	К.э.н., главный научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, директор Центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ

	Рудник П.Б.

	К.э.н., директор Центра стратегий и программ ИСИЭЗ, научный сотрудник Лаборатории экономики и инноваций ИСИЭЗ

	Голанд М.Ю.

	К.э.н., директор Центра промышленной политики ИСИЭЗ

	Секретарь
локальной ГЭК №7
	Абузярова Д.Х.

	Менеджер Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	(фамилия, инициалы)

	(ученая степень, звание, должность)

Локальная ГЭК №8

Председатель
локальной
ГЭК №8

Дранев Ю.Я.

PhD, заведующий Отделом количественного моделирования ИСИЭЗ, доцент Департамента финансов Факультета экономических наук, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Члены локальной ГЭК
	Вишневский К.О.

	К.э.н., заведующий Отделом частно-государственного партнерства в инновационной среде ИСИЭЗ, старший научный сотрудник Лаборатории исследований науки и технологий Форсайт-центра ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Иванова И.А.

	К.э.н., научный сотрудник Центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Кузнецова Т.Е.

	К.э.н., главный научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, директор Центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ

	Кузьминов И.Ф.

	К.геогр.н., заместитель заведующего Отделом научно-технического прогнозирования Форсайт-центра ИСИЭЗ

	Исланкина Е.А.

	К.э.н., научный сотрудник Отдела кластерной политики Центра промышленной политики ИСИЭЗ

	Секретарь
локальной ГЭК №8
	Коцемир М.Н.

	Младший научный сотрудник Отдела количественного моделирования ИСИЭЗ

	(фамилия, инициалы)

	(ученая степень, звание, должность)

Локальная ГЭК №9

Председатель
локальной
ГЭК №9

Чулок А.А.

К.э.н., заместитель директора Форсайт-центра, старший научный сотрудник Лаборатории исследований науки и технологий ИСИЭЗ, заведующий Отделом научно-технологического прогнозирования ИСИЭЗ, доцент Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Члены локальной ГЭК
	Майснер Д.

	PhD, заместитель заведующего Лабораторией исследований науки и технологий ИСИЭЗ, академический руководитель магистерской программы, профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Пономарев А.К.

	К.техн.н., профессор Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	Кузнецова Т.Е.

	К.э.н., главный научный сотрудник Лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, директор Центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ

	Рудник П.Б.

	К.э.н., директор Центра стратегий и программ ИСИЭЗ, научный сотрудник Лаборатории экономики и инноваций ИСИЭЗ

	Голанд М.Ю.

	К.э.н., директор Центра промышленной политики ИСИЭЗ

	Секретарь
локальной ГЭК №9
	Абузярова Д.Х.

	Менеджер Департамента образовательных программ ИСИЭЗ

	(фамилия, инициалы)

	(ученая степень, звание, должность)

[bookmark: _GoBack]Первый проректор							                          В.В. Радаев